Администрация города Омска

Глава городского самоуправления

Мэр

Распоряжение

от 22 января 1998 г. N 54-р

Об организации в муниципальных библиотеках сбора, хранения и предоставления

в пользование информации по вопросам местного самоуправления

Во исполнение письма Администрации Президента и Правительства РФ "Об

организации в муниципальных библиотеках сбора, хранения и предоставления информации

по вопросам местного самоуправления":

1. Утвердить перечень муниципальных библиотек, определенных культурно-

информационными центрами по сбору, хранению и предоставлению в пользование

информации по вопросам местного самоуправления (приложение N 1).

2. Аппарату советников главы городского самоуправления (Малицкий Г.А.),

департаменту культуры и искусства (Шалак В.В.) подготовить и передать в библиотеки

пакет действующих документов по вопросам местного самоуправления в срок до 10.02.1998.

3. Отбор документов по актуальным вопросам местного самоуправления для пополнения

фондов муниципальных библиотек возложить на комиссию администрации города Омска.

Состав комиссии утвердить (приложение N 2).

4. Директору департамента культуры и искусства Шалаку В.В. решить вопрос с

размножением и передачей отобранных документов в муниципальные библиотеки,

определенные культурно-информационными центрами.

5. Определить в городе центрами по сбору, хранению и использованию материалов по

вопросам местного самоуправления управление разработки внешней политики городского

самоуправления и программ связей с общественностью аппарата советников главы

городского самоуправления (Малицкий Г.А.) и управления по работе с территориями или

отделы организационной работы администраций округов (Глыбочко В.М., Нос С.А., Адабир

А.Н., Меньшов А.А., Шрейдер В.Ф.).

6. Комитету по связям с общественностью администрации города (Татаринова Г.Н.)

настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Малицкого Г.А.

В.П.Рощупкин

Приложение N 1

к Распоряжению

Главы городского

самоуправления г. Омска

от 22 января 1998 г. N 54-р

Перечень

библиотек, определенных культурно-информационными

центрами по сбору, хранению и предоставлению в пользование информации по

вопросам местного самоуправления

    Кировский округ

    Библиотека им. Горького  Омск-82, ул. Торговая, 25

    Библиотека им. Чернышевского  Омск-74, ул. Дмитриева, 11 корпус 3

    Библиотека им. Л.Чайкиной  Омск-22, ул. Волгоградская, 10

    Ленинский округ

    Библиотека им. Лермонтова  Омск-109, ул. Моторная, 3

    Библиотека им. 3.Космодемьянской Омск-30,  ул. 10 Чередовая, 19а

    Детская библиотека N 9   Омск-58, ул. Новокирпичная, 5

    Центральная городская библиотека  Омск-48, Бульвар Победы, 4

    Октябрьский округ

    Библиотека им. О.Кошевого   Омск-27, ул. Пархоменко, 4

    Библиотека им. Ломоносова  Омск-46, ул. 6 Линия, 105

    Библиотека N 36     Омск-117, Камерный переулок, 47а

    Советский округ

    Библиотека им. К.Маркса  Омск-29, пр. Мира, 56

    Центр "Дом семьи"    Омск-50, ул. Химиков, 12 корпус 2

    Центр "Диво"     Омск-83, ул. Заозерная, 16

    Центральный округ

    Библиотека им. Энгельса   будет выделено новое помещение

    Детская библиотека N 8   Омск-115, ул. Герцена, 250

Заместитель Главы

Администрации,

управляющий делами

В.Е.Тимофеев

Об организации в муниципальных библиотеках сбора, хранения и предоставления в

пользование информации по вопросам местного самоуправления : распоряжение главы

городского самоуправления  г. Омска от 22 янв. 1998 г. № 54-р // Коммерческие вести. –

1998. – 5 февр. – С. 12.